
■ 施設内の喫煙ルール変更について 

 

富士スピードウェイでは、施設内の喫煙環境を見直し、通常営業日、レース開催日を問わず、

通年のルールとして、場内全域での紙巻きたばこの喫煙を禁止とします。 

これに伴い、従来の喫煙所は加熱式たばこのみご使用いただける加熱式たばこ専用   

スペースとなります。 

なお、紙巻きたばこのご使用については、東西ゲート外側に喫煙スペースを新設いたします

のでそちらのスペースをご利用ください。 

今回の施設内喫煙ルール変更は、「改正健康増進法」（2020 年 4 月 1 日全面施行）における、

「望まない受動喫煙対策義務」への対応措置として行います。 

これまで以上に、お子様から大人まで、全ての皆様に快適に過ごしていただける環境を目指

すべく努力してまいりますので、ご来場者の皆様におかれましては、ご理解、ご協力の程、

よろしくお願い申し上げます。 

 

レース開催日を除く通常営業時の西ゲートは閉鎖されておりますので東ゲート外側の  

紙巻きたばこ喫煙スペースをご利用ください。 


